อีกทั้งยังศึกษาเปรียบเทียบระหว่างสตรี 3 กลุ่มอายุ ได้แก่ อายุ 15-24 ปี, 25-34 ปี และ 35-49 ปี ว่ามีความแตกต่างกันหรือไม่อย่างไรและมีปัจจัยทางเศรษฐกิจ สังคม และประชากรอะไรบ้างที่มีอิทธิพลต่อภาวะเจริญพันธุ์

ข้อมูลที่น่ามาใช้ในการศึกษาได้มาจากแหล่งข้อมูลตัวอย่างที่เลือกจากสำมะโนประชากรและเคหะ พ.ศ.2533 (The 1990 Population and Housing Census of Thailand) ประมาณร้อยละ 1.2 ของประชากรในเขตเทศบาลและนอกเขตเทศบาล โดยทำการคัดเลือกและรวบรวมเฉพาะในส่วนที่เกี่ยวกับภาวะเจริญพันธุ์และลักษณะทางเศรษฐกิจ สังคม และประชากร รวมทั้งยังใช้ข้อมูลสำรวจสภาพเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ.2533 (Socio-Economics Survey, 1990: SES) ร่วมด้วย เนื่องจากข้อมูลสำมะโนประชากรและเคหะ ชาติตัวแปรทางเศรษฐกิจที่สำคัญสำหรับการศึกษาในครั้งนี้ นั่นคือ ตัวแปรรายได้ โดยเลือกศึกษาภายใต้ขอบเขตการศึกษาเดียวกัน

นิยามศัพท์